
QU'NTA-FE1RA,Q6- FEVEREIRO -2020 (g) D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREGÃO PRESENCIAL N° PP-002/2020rCMSM. PROC. AD-
MINISTRATIVO N°20200301-0002. A Câmara Municipal de San-
tana do Maranhão/M A, através do seu Pregoeiro, toma público aos
interessados que realizará às 11:00 horas do dia 19 de Fevereiro de
2020, na sala da Comissão Permanente de Licítação/CPL, na Av.
Governadora Roseana Sarney, 1000 - Centro, Santana do Maranhão/
MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo me-
nor preço por item, tendo por objeto a Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Confecção Gráfica em apoio as atividades
da Câmara Municipal de Santana do Maranhão/MA, Conforme Espe-
cificado no Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal n° 10.520/2002,
subsidiada pela Lei Federal n" 8,666/1993 e suas alterações. O Edital po-
derá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento
da importância de RS 30,00 (trinta reais), através de DAM, emitido pela
Comissão de Licitação — CPL, ou através de l (uma) resma de Papal A4,
no horário das 08:00 às I2:00h, conforme endereço acima mencio-
nado. Informações na CPL. Santana do Maranhão/MA, 30/01/2020.
ALISSON TOMÉ SILVA - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N" PP-003/2020-CMSM. PROC. AD-
MINISTRATIVO N°20200301-0003. A Câmara Municipal de San-
tana do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro, toma público aos
interessados que realizará às OS:30 horas do dia 20 de Fevereiro de
2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Av.
Governadora Roseana Sarney, 1000- Centro, Santana do Maranhão/
MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo me-
nor preço por Item, tendo por objeto a Contratação de empresa para
Fornecimento de Materiais de Expedientes e Limpeza e Higienização
Fornecimento de Géneros Alimentícios destinados as atividades da
Câmara Municipal de Santana do Maranhão/MA, Conforme Especi-
ficado no Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal n° 10.520/2002,
subsidiada pela Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações. O Edita!
poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhi-
mento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), através de DAM,
emitido pela Comissão de Licitação-CPL, ou através de l(uma) res-
ma.de PapalA4, no horário'das 08:00 às 12:00h, conforme endereço acima
mencionado. Informações na CPL. Santana do Maranhão/MA, 30/01/2020.
ALISSON TOMÉ SILVA - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N" PP-OO-l/2020-CMSM. PROC. AD-
MINISTRATIVO N"20200301-0004. A Câmara Municipal de San-
tana do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro, toma público aos
interessados que realizará às 11:00 horas do dia 20 de Fevereiro de
2020, na sala da Comissão Permanente de Lícitação/CPL, na Av. Go-

vernadora Roseana Sarney, 1000 - Centro, Santana do Maranhão/
MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção dos Ar Condicionados
com reposição de Peças destinados a Câmara Municipal de Santa-
na do Maranhão/MA, Conforme Especificado no Anexo I do Edital,
na Forma da Lei Federal n" 10.520/2002, subsidiada pela Lei Fede-
ral n° S.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância
de RS 30,00 (trinta reais), através de DAM, emitido pela Comissão
de Licitação - CPL, ou através de l (uma) resma de Papal A4. no
horário das 08:00 às I2:00h, conforme endereço acima menciona-
do. Informações na CPL. Santana do Maranhão/MA, 30/01/2020.
ALISSON TOMÉ SILVA- Pregoeira

CAMARAMUNTCIPALDE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DEUCITACÃOTOMADADEPRECOÍS'°002/2020-CPL
A CÂMARA MUNICIPAL DE GO VERNADORNEWTON BELLO
- MA, por meio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
- CPL, autorizada pelo Processo n° 018/2020, toma público que reali-
zará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço,
objetivando contratação de serviços de assessoria e consultoria contá-
bil à Câmara Município de GovernadorNewton Bello - MA, na forma
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. O recebimento c abertura dos
envelopes de Documentação e Proposta serão em Sessão Pública a ser
realizada às QShOOmin do dia 27 de fevereiro de 2020, na sede da Câmara
Municipal, localizada na Avenida Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste
Município. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Câmara de 2a a 6a feira das OShOOmín às 12hOOmin. Esclarecimentos adi-
cionais deverão ser protocolados no mesmo local em horário de expediente.
Mareia Regina de Sousa Lins ; Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO N° 014/2019 - TOMADA DE PREÇO n° 005/2019. A Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Governador Nevvton Bello - MA, torna público e para conheci-
mento de quem interessar possa, que a licitação supramencionada,
tendo como objeío a contratação de serviços de assessoria e consul-
toria contábil para a Câmara Municipal de Governador Newlan Bello
-MA, conforme discriminado no Edital, com data para abertura
de 31/12/2019 ás 14h:00min, foi considerada DESERTA, face
a ausência total de interessados. Márcia Regina de Sousa Lins.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

CAMARAMUNICIPALDEALTO PARNAÍBA/MA . . . . . . . . ' . . . . '

AVISO DE l,[CITAÇÃO INTERESSADO: Câmara Municipal de Alto Parnaíba- MA MODALIDADE: Tomada de Preço. REGIME:
Menor Preço Global por Item.

PROCESSO
ADM.

006/2020

007/2020 •

008/2020

009/2020

TIPO E N°
PROCESSO

TP- 001/2020

TP- 002/2020

TP - 003/2020

TP- 004/2020

OBJTvTQ

Contratação deEmpresa do Ramo para Fornecimento deEqu i -
pamenros Suprimentos Informática, Tonners, Recarga e Pres-
tação dt: Serviços para a Câmara Municipal de Alto Parnaíba,
para o exercício d o a n o de 2020 . . ' , • • . -
Contratação de uma Empresa do Ramo para1 o Fornecimento
Parcelado de Material de Consumo em geral para atendera Câ-
mara Municipal de Alto Parnaiba/MA
Contratação de empresa para o fornecimento de Moveis, Ma-
teriais de Escritório e Equipamentos Eletro Eletrônicos para
atenderas necessidades da Câmara Municipal de Alto Parnaíba

Contratação de Empresa para locação desofUvare, Sistema In-
tegrado d ti Folha de Pagamento para agilizar a administração
pública para Câmara Municipal de Alto Parnaíba, durante o
exercício do ano de 2020.

D ATA ABER-
TURA

28/02/2020

28/02/2020

24/02/2020

24/02/2020

HOHAR1O

OShOOmin

' 09h30mín

I l h O O m i n

MhOOmin



Não pode
Sampaio Corrêa estreia com goleada sobre o São José, por 7x1, mas erros de finalizações no clássico diante do

Maranhão, após empate por 1x1, pela segunda rodada, ligam sinal de alerta e técnico foca em treino de finalizções

S
rri que dcpúb do 7 1 1 arre-
batador sobre a Slo José a
fonte de gois wctiu! Multo
trdo pan falar, mat o em-

pate, por 1 1 1, com o Maranhão Hgou
o sinal de alerta no Sampaio, prind-
palrnente pdo vohrroe de chancíi
crtad» í njo uefinidaj em bolina re-
de. Diante deste panorama, o técni-
co loSo Brigiilll n3n perddl lempoe
Jácornecoil a tomar al(jirnas provi-
dfcncõs. A primõnfoi veniflara pó*-
llbilidade de trocai o atacante Ma-
teus dtarljbense epdo"rara" Mateus
Uma. e a segunda foi Intensificar os
trtfnarnmtBídf finattraçois.nas íd?
vidadet que ectao sendo reatadas
lio CT Josí Corlo» Madeira.

Keu* qulnta-íelra a elenco Uri-
nou apoiai pela nanhl e emhou U-

& no perioJo da Uude.
Na airridaJc o>sta quinu-fd™, o

comandan! e foi enrádco na cobran-
ra sobre os lundamenloi dasfinill-
Uçoes, prlndpalmente com os ho.
mcradíbTHtc.E¥poúde«rKUpc-
rarde um proHana rã lombar, o ao-
canleMatrui Uma qu? aindanao jo-
gou oGcUlmcntE com i camisa rri-
cnJoinest» temporada, dere ganhar
a responsabilidade de mandara bo-
la para a rrde no próiimo compro-
mino.

Qnpolgada com a posshçl esrrcU,
o itacante. d estoque na Imperatriz
em 201 9, se rnostrou bastante dli -
pano em afudai.'lnfelbinenteth'e
este problemi. mu eslou me recu-
perando beco, e espoo Voltar logo i
equipe. Éntifli ficar Jt Fora, s6 loi-

caldo, qurro poder ettar «n rampo
por» ajudar o Sampaio e ter Irma se-
quèDdapovtiiti rto CitropronatíT. co-
mentou Mateus lima. em entrevista
ao dl* oBdal do dube.

Um dia atacantes da time, Roney
sdmiíhJ i fjlu decantaria no dissl-
co diante do MAC^rnas r&ultou que
com trabalho é posstwd uma erolu^
cão. Tlvimot a chance de Tencet,
mas nío conseguimos aproi-eicir c
marcar os gols.\̂ mos focar nos rra-
baSios de finabac^o para lermos uni
aproveitamento melhor na próxima
partida" jHSaitou.

Kesta leai-fdra (7), o grupo 1YÍ-
ccJornntuojpicumjfiiiilraCTân.
Le& do DonlrocUL Apôs a advídade, a
delegação segue viagem rumo a Fi-
nhAopar.mdsumdaaflopdoa.

O Sampiki Corria vlstu o Ptiíiel-
ro. pela terce ira rodada doMati-
nhense, ne&le sábado IBJ, Is lfih.no
Estádio CottaBodriguct, cm Pmheí-
ta OMcobi ocupa a sígundi colo-
cação, com quino ponbt, nujuin-
1o 0 Ume do Interior é D quarto, com
três.

Trio*» nco dm peH vi rtuab
0 tnstagrain oGdal do Sampaú Cor-
rsaaromdcui que a Bollvk Querida
também Ia£ parte aepra do jogo vir-
tual W EvotubonSoccer (râS)i edi-
çJoZOJO,

O Pró Evolution SOCCK 202D (pó -
pulartnente conheddo FÉS 2020) í
mjijogo drtutcbd desernch-ido pe-

CAMPEONATO P/lAnAi\',MErJSE -2020

rupo

K» Tknc
1 MoUOub
2 Sâmodic
3 MaranhSn
4 Pinheiro
S Juventude
6 r Irntxfdtrlz
7 Cordmo
B SéoJost

Ot/01
m-pnwro

M/ttl
mu • toai™
a /ti
UÉ-iroenOU

la PÉS Pioductíon.»

K X VI CP
. 6 2 2 5

4 2 1 f l
4 2 1 2
3 2 1 5
3 2 1 3
3 2 1 I
0 2 0 1
0 2 0 1
l-notu

i Suncuio Corta
i "owcjub

í kunnnio

i Juventude

K
4
5
1
1
i
Q
•í
•9

CBF e FPF crticam agressão
sofrida por árbitro no Sul
Ato, que aconteceu em jogo da Copa do Brasil, deve render um Julgamento
no Superior Tribunal de Justiça Desportiva (STJD) nos próximos dias

A primeira rodada da Copa do Hra-
si! começou quente e com polími •
cãs. Quem sotmi folo dibtao Lu-
eu CíuwUo Bdlote, reqionsávdpor
Co mandar o confronto em que a
Botafogo se claiilficou com uni
empate diante do Ciiias, m Serra
Caikha. Ao fim do Jogo, a apiUdor
acabou agredido cora Unujodha-
da por UminteKranle da comissão
técnica do time gaúcho.

O »to deve render um Julga-
tnoilo na SupRicrltibunJ deju»'
dça Dciporttvs (STJD). E Jí provo-
cou tut&es daí pdncipaii aiúda-
de» ligadas ao ruieboLcomo l CJtfi
que emitiu um comunicada.

"AConlederaçaoBraílleírade
FutcM repudia cora vermf nda i
covarde agreuio uioda p*Ío irW.
Iro Lucas Caneno Bdlote. 10 fina]
da jiartidi eiilre Caídas e Botafogo,
valkla pela priJ ncira rodada da Co-
pa do Bnull 2020. Cenas Umenll-

Arbftro Lixai Caoetro Bekirte foT agredlòo em jo^o em Caxlai bo Su[

diz trecho dj nota.
dem fiai pírlc do ccriirio do fu- Uicai Canetto Brilole Integra o
leholbraíBfiio.ACBFdeftndeo quadio dn Federaçío Pndlsta de
iciperio sm aihim», que lia ato. Futebol ÍRF), outra entidade que
tolmprcKincKveUapritimdoni" te manifestou sobre a caio c co-
teboLeentendequeoagieHorde- htou urra pi inicia ao i*pre«enian-
ve m punido de forma rigorosa", te do Godaj.

"A Federação Pjuliíta de Fuiebol
manifesta total repúdio e Indigna-
ção pela covaide e repugnante
agrcssJo tífrida pdo arbitro Lucaj
Canerro Bdlote. que Integra o qua-
dro pauUset de arbitragem, ipfc a
partida entre Caiiis-itS e Botafb.
go-HI, pela Cop« do Brasil. A FPF
etpera epede que o agressor seja
exemplarmente punido. Não tole-
lam<H atrrudH relrúgndat. selva-
gem, violentai, que fsii^m repug-
nância a todos que defendem o Jo-
ga lijnpo e o rapetto tos arbitrai e
as regras", desoeveu a FPE

Com atUnilnaçao, o DuJu dci-
mu de arrecadar Ri E50 mil de pra-
miacia e acabou cabido na Copa
do Brasil logo na primeira faie. O
atacante Gilmar nSo poupou crití-
cai ao Írbirro Dpis o apito EnaL

"Nio d i nem paia eiplicar co-
mo de não marco J aquele ptealrL
St-jdporque o Botafogo é llmegran-
delNío tem eila. Encurralainoí o
Boulhgci mu um nro acabou pre-
judicando o trabalho de um anoin-
lelro. Esse cari nSo pode chegar
aqui em meter easet equívocos*,
falou o atacante.

Temos que faier o noiso me-
lhor dentro d e campo. Con lia time
gruxie, lemot que OLecuta^ Tbdos
sabem qu* o Caídas fiai rndJio t que
o BflLafogo* finalizou. •

São José x Moto:
ingressos à venda
Bilhetes proiDociorials estão sendo vendidos na loja
do PapSo e Castelào terá apenas um setor aberto
Os Ingressos para D duelo entre
Sio Jotí i Moto dub Jí cslSo
sendo vendido» deita a quarta-
feira 15), na la]z do Moto Club.
na Avenida Beira-Mar, rto Centro
de São UiSí. Ot bilrjelei titio
cuitaniio RI M c maii l Ig de atí-
mento naò- perecível, lia promo^
(Io do "Irípcsto tolidSrlo", '

No dia do confmnlo, que teií
no sábado (B), ai enleadas só
terão vendldu nas bOhetriiu do
Ciitelao, ao preço de ílí 501 RS
25 [araela-ciUiadaJ.Somcalco
H-Ior de cadeiras ctibrilaicsLaii
aberto.

_,'A»equipei teenlrentam,U-
"b ido (S), ai 16h30, no (j i lei Io.

• AUlSO OE UCITAÇÍO
• ' • TOMADA DE PREÇO H- OOZflOM-CPU

A CAMARÁ UUNCiPAL DE GOVEHNADCR NEWTDW BEUO-HA.
pof/r*o tu COMISSÃO PERMANENTE DE UCITACAO - CPI,
lutoniid* p«o PIDUIH n* OlS r̂OJO, icnu pouto UL« riilurl
lUEacao r*, rnodalkud* To<nufi d* Pr«ta, Do bpo Mvnor PftfD.

. Dbj«fvBntt> tD<IUatí(Aa út fterviçom da JB«uorto * qondjltona
oxotui á Cim»™ UunKíiio os Gonuraiior (Jewion Btiki - MA, rn
urmi o«i le( n* 6 6M. d» II 0> Jurto oe 1SS3. O reestJoumto r
•bertura dat fn-elop«i de Documtnteçlo e Propoua ivao «n
Siutáo PúUka a Hf fojltaila i« OeiiaDmil <K> dJ 17 O* rtvwvirc da
1D20. na LfOt 03 Cimira fA,rrcifMl, localoiuM na A«n«a NuSiiNi
BramUo. BR 31B.smi»iiB Município. O EdiUl e teutswuMetllo
3 diapoilçla dai inCrrDUftyd ru CAmart at 21 a 6* tona «i
DBnOOmln ai I2n00mfi. EKEaitàmontoi adicionas D«v«rao ttr
prat«ol«dot no rnavno tòcal «n hofíila ú* eip«o«nt«r Maicia
Reoína D> Souta Lm. Pm>Nl«nlB cU CPL


